
Loja Mundo Autista Page: 1

TABLE OF CONTENTS
Crachás & Carteirinhas 2 ..................................................................................... 
Cordões e Pulseiras 10 ......................................................................................... 
Bolsas e Mochilas 26 ............................................................................................. 
Acessórios Diversos 26 ......................................................................................... 
Camisas \ Roupa Uv Autismo 47 ........................................................................ 
Brinquedos educativos 47 ................................................................................... 
Itens Escolares 60 .................................................................................................. 
Saúde 69 .................................................................................................................... 
Fones Abafadores 72 ............................................................................................ 
Kit de identificação 72 .......................................................................................... 
Chaveiros Autismo 76 ........................................................................................... 
Pelucia Autismo 79 ................................................................................................ 
Adesivo veicular 83 ............................................................................................... 
Placa Para Casa Autismo 90 ............................................................................... 
Kit 91 .......................................................................................................................... 
Bonés \ viseira \ bucket 93 .................................................................................. 
Jaleco 99 .................................................................................................................... 
Bags 101 .................................................................................................................... 
Sensorial 102 ........................................................................................................... 
Reguladores 107 ..................................................................................................... 



Loja Mundo Autista Page: 2

CRACHÁS & CARTEIRINHAS

KIT ESSENCIAL DO AUTISTA

CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO
AUTISMO + PULSEIRA EASY

Com a inovação do código QR vc pode ter o laudo médico ao
alcance das suas mão em qualquer situação, inclusive de
emergência. Contém os dados e também telefone de emergência caso
a pessoa apresente alguma dificuldade e tenha que fazer contato com o
responsável ou familiares.

 

 



Loja Mundo Autista Page: 3

KIT IDENTIFICAÇÃO MAE E FILHO
AUTISMO

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.



Loja Mundo Autista Page: 4

IDENTIFICAÇÃO SÍNDROME DE DOWN

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

KIT IDENTIFICAÇÃO FAMÍLIA ATÍPICA
AUTISMO

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.



Loja Mundo Autista Page: 5

KIT DE IDENTIFICAÇÃO AUTISMO

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO TDAH

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.



Loja Mundo Autista Page: 6

Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

CARTEIRINHA + CORDÃO + CARTÃO DO
SUS + PULSEIRA INFORMATIVA AUTISMO

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.



Loja Mundo Autista Page: 7

KIT COMPLETO DE IDENTIFICAÇÃO
AUTISMO

CARTERINHA DE IDENTICAÇÃO + CORDÃO PERSONALIZADO 2 EM
1  + CAPINHA PROTETORA  + BOTTON AUTISMO NÃO TEM CARA
+ PULSEIRA DE SILICONE 

 

Descrição Detalhada

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência ocgens, além de agilizar o atendimento preferencial
previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

ulta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de emergência em
situações adversas, via



Loja Mundo Autista Page: 8

KIT CAPINHA + CORDÃO + BOTTTON
AUTISMO

CARTÃO DO SUS PVC BLINDADO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 9

CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO AUTISTA

Descrição Curta

Descrição Detalhada

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

 



Loja Mundo Autista Page: 10

CORDÕES E PULSEIRAS

CORDÃO - FONO

CORDÃO - TERAPEUTA OCUPACIONAL



Loja Mundo Autista Page: 11

CORDÃO - PSICÓLOGA

CORDÃO - MÃE DE AUTISTA AZUL



Loja Mundo Autista Page: 12

GIRRASOL - MÃE ATIPICA

CORDÃO PAI DE AUTISTA



Loja Mundo Autista Page: 13

CORDÃO VOVO DE AUTISTA

CORDÃO QUEBRA-CABEÇA NOVO MODELO



Loja Mundo Autista Page: 14

CORDÃO QUEBRA-CABEÇA COM CORAÇÃO

KIT PROTEÇÃO + CORDÃO GIRASSOL

Kit Proteção + Cordão



Loja Mundo Autista Page: 15

KIT PROTEÇÃO + CORDÃO AUTISMO

KIT PROTEÇÃO + CORDÃO AUTISMO AZUL

CAPINHA PERSONALIZADO + CORDÃO AUTISMO AZUL



Loja Mundo Autista Page: 16

COLAR AUTISMO

SOU AUTISTA ROSA



Loja Mundo Autista Page: 17

QUEBRA CABEÇA \ GIRASSOL

SOU AUTISTA AZUL ROYAL



Loja Mundo Autista Page: 18

SOU AUTISTA AZUL BEBE

CORDÃO RESPEITO|AMOR|ACEITAÇÃO
AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 19

CORDÃO QUEBRA-CABEÇA AUTISMO
ROSA

CORDÃO QUEBRA-CABEÇA AUTISMO AZUL



Loja Mundo Autista Page: 20

PULSEIRA EASY

Com a inovação do código QR vc pode ter o laudo médico ao
alcance das suas mão em qualquer situação, inclusive de
emergência. Contém os dados e também telefone de emergência caso
a pessoa apresente alguma dificuldade e tenha que fazer contato com o
responsável ou familiares.

PULSEIRA DE SEGURANÇA COM TRAVA
AUTISMO

A Pulseira Guia Infantil foi desenvolvida para manter as crianças
perto dos pais durante viagens ou passeios, de forma prática e
segura. Promove liberdade de movimento, permitindo que o pulso
gire 360°, evitando que a criança se machuque. Além disso, seus
materiais garantes resistência e durabilidade.



Loja Mundo Autista Page: 21

CORDÃO AUTISMO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 22

PULSEIRA DE SILICONE AUTISMO

Olá tudo bem ? Que bom ter você aqui em nossa loja.

Anúncio composto por 1 pulseira de borracha com fecho ajustável para
regulagem no pulso da criança ou adulto .

ESCOLHA A SUA COR APÓS A COMPRA IDENTIFICAR NO CAMPO DE
PERGUNTA A COD DESEJADA, CASO VOCE NAO ESCOLHA VAMOS
MANDAR CONFORME O NOSSO ESTOQUE .

Em maiores quantidades conseguimos um desconto em sua compra
parcerias com clínicas

http://lojamundoautista.com.br/wp-content/uploads/2023/09/WhatsApp-
Video-2023-09-07-at-19.24.51.mp4

PULSEIRA DE COURO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 23

PULSEIRAS DE SEGURANÇA AUTISMO

PULSEIRA DOURADA AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 24

PULSEIRA INFORMATIVA AUTISMO

PULSEIRA DE AÇO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 25

PULSEIRA TEA - PULSEIRA DE
CONSCIÊNCIA DO AUTISMO

Pulseira TEA - Pulseira de Consciência Autismo

 

Unissex: Ideal para qualquer criança ou adulto que apoia a
inclusão dos autistas.

Material: Silicone e Poliéster

Especificação: Pulseira elástica

Tamanho: 2,5 cm de largura * 18 cm de comprimento

Peso: 6g

Pacote: 1pcs

 



Loja Mundo Autista Page: 26

BOLSAS E MOCHILAS

ACESSÓRIOS DIVERSOS

PULSEIRAS DE MÃE DE AUTISTA E
AUTISMO EM COURO SINTÉTICO

Essa pulseira é linda e delicada, possuindo uma fecho que fácilmente
pode ser regulada no braço. Com um pingente ornamentado de quebra-
cabeças nas cores do autismo ou uma frase, você poderá expressar o
seu amor pelo seu filho e apoio a causa autista, além de oferecer um
estilo único.

Material de ótima qualidade e tamanho único.



Loja Mundo Autista Page: 27

TAPETE QUEBRA-CABEÇA 80X120CM

100% novo e de alta qualidade!

 

Cor: como a imagem

 

Tamanho: 80x120cm

 

Espessura: 8mm

 

Tabela de tamanho do produto (unidade: cm)

 

(Permita um erro de 1-3 cm devido à medição manual.)

 

Características:

 

Tapetes para casa, macio e confortável, antiderrapante, não se
desvanece

 

Na parte inferior do pano plástico do ponto, desgastar-resistente e
durável

 

Forro de esponja, absorver a água, fino acabamento, longa vida útil

 

Nota: nota:

 

1. precisamos dobrar a esteira para a parte pequena, por isso terá
vincos quando você recebê-lo, mas ele

 

Serão recuperados alguns dias depois.

 

2. devido ao monitor diferente e efeito de luz, a cor real do item pode
ser

 



Loja Mundo Autista Page: 28

Ligeiramente diferente da cor mostrada nas fotos. Muito obrigado!

 

3. permita um desvio de medição de 1-2cm devido à medição manual.

BOLA DE AMENDOIM AZUL

MOCHILA SENSORIAL MONTESSORI AZUL

【 Atividades de Aprendizagem Pré-Escolar】17 em 1 Abrace um
mundo de aprendizado com nossa Mochila Montessori Ocupada
17 em 1, projetada para mentes curiosas de 1 a 4 anos. Este
tesouro com tema de princesa combina habilidades essenciais
para a vida com uma rica variedade de desafios cognitivos,
incluindo números, formas, roupas e muito mais. Perfeito para
desenvolver a coordenação olho-mão, resolução de problemas e
pensamento lógico, nossos brinquedos para crianças de 1 a 4
anos darão ao seu bebê uma experiência de aprendizado
agradável.

【Desenvolva 12 habilidades para a vida e cognição】Combinando
os princípios Montessori com diversão, nosso Conselho Ocupado
ensina as crianças a se vestir, abotoar e amarrar os sapatos. De
"Braid Hair" e "Screw the Bottle Cap" "Shoelace" e um "Mirror",
Juntamente com habilidades de classificação e correspondência
para números, formas e muito mais, seu pequeno irá desenvolver
habilidades motoras finas e coordenação mão-olho, tudo isso
enquanto se diverte. Esta mochila ocupada não é apenas um
brinquedo; é uma porta de entrada para aprendizado e diversão.
É um aprendizado perfeito e brinquedo educativo para criança.



Loja Mundo Autista Page: 29

MOCHILA SENSORIAL MONTESSORI ROSA

【 Atividades de Aprendizagem Pré-Escolar】17 em 1 Abrace um
mundo de aprendizado com nossa Mochila Montessori Ocupada
17 em 1, projetada para mentes curiosas de 1 a 4 anos. Este
tesouro com tema de princesa combina habilidades essenciais
para a vida com uma rica variedade de desafios cognitivos,
incluindo números, formas, roupas e muito mais. Perfeito para
desenvolver a coordenação olho-mão, resolução de problemas e
pensamento lógico, nossos brinquedos para crianças de 1 a 4
anos darão ao seu bebê uma experiência de aprendizado
agradável.

【Desenvolva 12 habilidades para a vida e cognição】Combinando
os princípios Montessori com diversão, nosso Conselho Ocupado
ensina as crianças a se vestir, abotoar e amarrar os sapatos. De
"Braid Hair" e "Screw the Bottle Cap" "Shoelace" e um "Mirror",
Juntamente com habilidades de classificação e correspondência
para números, formas e muito mais, seu pequeno irá desenvolver
habilidades motoras finas e coordenação mão-olho, tudo isso
enquanto se diverte. Esta mochila ocupada não é apenas um
brinquedo; é uma porta de entrada para aprendizado e diversão.
É um aprendizado perfeito e brinquedo educativo para criança.

PROTETOR DE CABEÇA

O Capacete TEA - Protetor de Cabeça é leve, confortável, respirável
e ajustável.

O Capacete TEA - Protetor de Cabeça oferece uma série de
benefícios significativos para crianças autistas em várias áreas. Aqui
estão os principais benefícios:

 

 

O Capacete TEA - Protetor de Cabeça é leve, confortável, respirável
e ajustável.

O Capacete TEA - Protetor de Cabeça oferece uma série de
benefícios significativos para crianças autistas em várias áreas. Aqui
estão os principais benefícios:



Loja Mundo Autista Page: 30

 

✅ Proteção Física: O principal benefício de um capacete de proteção
sensorial é fornecer proteção física contra impactos em situações em
que a criança possa estar propensa a crises sensoriais e esteriotipias
autolesivas.

 

✅ Redução de Lesões: Para crianças que apresentam
comportamentos autolesivos, como bater a cabeça, um capacete de
proteção sensorial pode ajudar a reduzir o risco de lesões decorrentes
desses comportamentos. Ao fornecer uma barreira física, o capacete
absorve o impacto das batidas na cabeça.

 

✅ Alívio da Ansiedade dos Pais/Cuidadores: Para os pais e
cuidadores de crianças autistas que apresentam comportamentos
autolesivos, o uso do capacete de proteção sensorial pode proporcionar
alguma tranquilidade e alívio da ansiedade, sabendo que a criança está
protegida contra lesões graves.

 

✅ Regulação Sensorial: O capacete de proteção sensorial fornece
uma pressão suave e constante ao redor da cabeça da criança, o que
pode ajudar a modular e regular suas sensibilidades sensoriais. Isso
pode ser especialmente benéfico para crianças autistas que
experimentam sensibilidades sensoriais amplificadas, ajudando-as a se
sentirem mais calmas e focadas.

 

✅ Redução de Crises Sensoriais: Muitas crianças autistas
experimentam crises sensoriais, durante as quais podem se sentir
sobrecarregadas por estímulos sensoriais. O uso do capacete sensorial
pode ajudar a prevenir ou reduzir essas crises, proporcionando uma
sensação de segurança e conforto através da pressão reconfortante.

 

✅ Autoregulação Emocional: Ao fornecer uma sensação de pressão
que envolve a cabeça, o capacete sensorial pode ajudar as crianças
autistas a regular suas emoções e níveis de ansiedade. Isso pode
promover a autorregulação emocional, permitindo que a criança lide
melhor com situações estressantes ou desafiadoras.

 

✅ Redução de Estereotipias: Algumas crianças autistas podem exibir
estereotipias, como balançar o corpo, bater as mãos ou outros
comportamentos repetitivos. O capacete sensorial pode ajudar a reduzir
esses comportamentos, proporcionando uma sensação de calma e
segurança que pode substituir a necessidade de estereotipias.



Loja Mundo Autista Page: 31

PORTA DOCUMENTO AUTISMO \ CARTEIRA

PORTA DOCUMENTO com estampa do TRANSTORNO DO
ESPECTRO AUTISTA
Ótima qualidade: por dentro sintético e por fora sublimação �
TODAS as peças da loja saem revisadas para que sua experiência
seja incrível ��

BAG AUTISMO ROSA



Loja Mundo Autista Page: 32

BAG AUTISMO AZUL

MEIA INFANTIL AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 33

BANDEIRA DO AUTISMO

ENCOSTO DE CABEÇA ANTI-COLISÃO



Loja Mundo Autista Page: 34

PIN BOTON BROCHE GIRASSOL + CORDÃO
GIRASSOL

PIN BOTON BROCHE GIRASSOL



Loja Mundo Autista Page: 35

MEIA AUTISMO CANO LONGO

NÉCESSAIRE AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 36

ENFEITE PARA CADARÇO AUTISMO

Enfeite para cadarço com tema autismo

 

Aplique de silicone
Diversos modelos

BROCHE AUTISMO

Broche Autismo
Os broches são acessórios Servem muitas vezes para
finalizar o visual ou até mesmo deixar uma roupa mais
sofisticada ou colorida



Loja Mundo Autista Page: 37

MICTÓRIO INFANTIL PARA AUTISTA

O mictório é um dispositivo sanitário projetado para que os
meninos possam urinar em pé, facilitando o processo de
aprendizado da higiene pessoal.

POPTUBE DINO - SENSORIAL PARA
AUTISTAS

Brinquedo antiestresse que estimula a criatividade das crianças e
reduz o estresse. Fácil de carregar garantindo a diversão do seu
filho em qualquer lugar.



Loja Mundo Autista Page: 38

CAPA DE CHUVA PARA AUTISTA

Uma capa de chuva é uma peça de vestuário projetada para
proteger o usuário da chuva e da umidade. Ela é feita de
materiais impermeáveis ou repelentes de água, como PVC,
poliéster revestido com poliuretano ou tecidos laminados.

PRESILHA DE CABELO AUTISMO /
GIRASSOL

Presilha de cabelo Autismo
Girassol



Loja Mundo Autista Page: 39

CAPINHA CASE CELL AUTISMO

PINGENTE P BERLOQUE 925 PRATA
AUTISMO

é um pequeno  pingente normalmente pendurado em uma
pulseira ou corrente. Hoje em dia, os modelos mais tradicionais
de berloques são joias feitas em Prata de Lei por joalherias de
todo o mundo.



Loja Mundo Autista Page: 40

TRAVA DE GELADEIRA

60 ADESIVOS DE UNHA 3D AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 41

BROCHE AÇO AUTISMO

BRINCO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 42

PULSEIRA DE SEGURANÇA COM TRAVA
AUTISMO

NÉCESSAIRE AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 43

PORTA MOEDAS AUTISMO

BOTTON / BROCHES AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 44

ENFEITES ACESSÓRIOS DE CABELO E
LAÇOS MENINA AUTISMO

CROCS AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 45

PINGENTE AUTISMO

PORTA DOCUMENTOS AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 46

ADESIVO CARRO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 47

CAMISAS \ ROUPA UV AUTISMO

BRINQUEDOS EDUCATIVOS

DEDO MORDENDO JURASSIC DINOSAUR
PARK



Loja Mundo Autista Page: 48

SIMULE DIRIGINDO UM CARRO COM
VOLANTE

Simule dirigindo um carro com volante, som de brinquedo elétrico,
educação musical infantil, empurrando um carrinho, brinquedo vocal

TABULEIRO EDUCATIVO NUMEROS

Uma maneira divertida de se aprender os números, cores e desenvolver
a concentração e o raciocínio lógico.
Além disso, vem com operadores de contas para os que já estão
aprendendo as operações.
Feito 100% em madeira, e com cores vibrantes.
Tamanho de 30cm x 23cm



Loja Mundo Autista Page: 49

TABULEIRO EDUCATIVO ALFABETO

Uma maneira divertida de se aprender o alfabeto, cores e desenvolver
a concentração e o raciocínio lógico.
Além disso, vem com operadores de contas para os que já estão
aprendendo as operações.
Feito 100% em madeira, e com cores vibrantes.
Tamanho de 30cm x 23cm.

AQUAPLAY DINOSSAUROS - SAFARI

O AquaPlay é um jogo divertido e que prende a atenção da criança,
aumentando a concentração e o foco.
O obvetivo é encaixar as argolas nos pinos dentro do brinquedo
apertando os botões que soltam um jato de água interno.
Não faz barulho, não usa pilhas, pode ser levado para qualquer lugar,
além de ser muito divertido!
Com lindas estampas dedinossauros!
Enviado em modelos diversos, conforme disponibilidade de estoque.
Não indicado para menores de 3 anos.



Loja Mundo Autista Page: 50

MONTESSORIANO PARA AUTISTA

Objetivos de aprendizagem

Refletir sobre a escrita e a leitura de números relacionando-os
à quantidade. Ordenar os números através da seriação, a partir de
conhecimentos do Sistema Numérico Decimal.

PROJETOR PARA AUTISTA

SOBRE ESTE ITEM
Projetor de alta qualidade: Nosso projetor de desenho adota
materiais de alta qualidade com bordas lisas, o que é bom para
seus filhos. Basta ligar o projetor e inserir os slides pré-impressos
para pintar e colorir a imagem. É fácil de usar para crianças.
Ótimo brinquedo educativo: os brinquedos rabiscos são os
favoritos do bebê. Brinquedos inteligentes bonitos e duráveis
podem melhorar a criatividade e a imaginação das crianças,
exercitar a coordenação óculo-manual e percepção de cor, e a
coordenação motora.
Brinquedos inovadores: Esta projeção de traço pode melhorar a
capacidade de desenho de cada criança ao copiar imagens em
papel. Este processo oferece ao seu filho confiança e é muito
interessante. Brinquedos inteligentes são projetores práticos com
tecnologia inovadora.
Ideia de presente perfeita: é a escolha perfeita como presente de
aniversário, feriado ou Natal para 3 anos de idade. Venha ajudar
o seu pequeno artista a fazer seu próprio trabalho, que também é
um elo de comunicação entre você e seu bebê.
Atendimento ao cliente: prometemos fornecer excelente serviço e
responder às suas perguntas dentro de 24 horas. Você não
apenas receberá um bom produto, mas também desfrutará do
nosso bom atendimento ao cliente

Projetor para Autista



Loja Mundo Autista Page: 51

SUPER LANÇADOR DE BOLHAS PARA
AUTISTA

Brincar de fazer bolhas de sabão estimula a coordenação
motora e visual. Trabalha os movimentos corporais e
ajuda na percepção e atenção. Este Incrível Lançador de
Bolhas apresenta 40 furos de bolhas, soprando milhares de
bolhas coloridas a cada minuto

MALETA SENSORIAL|EDUCATIVA AUTISMO

A Maleta de atividade sensorial montessori é um objeto lúdico,
que proporciona momentos de diversão para os
Autistas. Ele estimula o desenvolvimento dos sentidos,
principalmente tato, audição e visão.



Loja Mundo Autista Page: 52

TORRE GIRATÓRIA AUTISMO

Brinquedo Educativo Torre Giratória é um brinquedo inovador
projetado para estimular o desenvolvimento cognitivo e
motor das crianças. Sua estrutura vertical apresenta caminhos
curvos, onde as bolas deslizam em um emocionante labirinto.

BRINQUEDO SENSORIAL 3D PARA
AUTISTA

Os brinquedos sensoriais são aqueles feitos para estimular
os sentidos dos bebês e das crianças e, assim, contribuir
para o desenvolvimento da curiosidade, criatividade e
coordenação motora.



Loja Mundo Autista Page: 53

PUSH TOY PARA AUTISTA

ANIMAIS E FILHOTES



Loja Mundo Autista Page: 54

CONHECENDO AS CORES
http://lojamundoautista.com.br/wp-content/uploads/2023/04/WhatsApp-
Video-2023-09-15-at-14.41.57.mp4

COMO ME SINTO
http://lojamundoautista.com.br/wp-content/uploads/2023/04/WhatsApp-
Video-2023-04-29-at-11.22.06-1.mp4



Loja Mundo Autista Page: 55

QUEBRA CABEÇA FAZENDINHA

QUEBRA CABEÇA DINOSSAURO



Loja Mundo Autista Page: 56

SEQUENCIA LÓGICA MINHA ROTINA

ALFABETO DIVERTIDO
http://lojamundoautista.com.br/wp-content/uploads/2023/04/WhatsApp-
Video-2023-04-29-at-10.11.36.mp4



Loja Mundo Autista Page: 57

QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA

quebra cabeça de madeira

MINHA ROTINA ESTRELINHA



Loja Mundo Autista Page: 58

QUEBRA CABEÇA - LETRAS E NÚMEROS

LANTERNA EDUCATIVA



Loja Mundo Autista Page: 59

LOUSA LCD PARA AUTISTA

GUIA DO DESENVOLVIMENTO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 60

ITENS ESCOLARES

FITA DE LEITURA - DESTACA FRASE

A Fita de Leitura facilita muito a leitura para quem tem dificuldade de
concentração no momento de ler.
Como ela destaca uma única linha, o olhar, a atenção e o foco ficam
somente nela.
Com isso a assimilação de conteúdo se dá de forma mais completa.
E ela pode ser utilizada como um lindo marcador de livro!
Disponível em 7 cores.
Tamanho da fita 19cm x 3,2cm

LANCHEIRA UNICÓRNIO AUTISMO

Personalizado com Nome
 material é almofadado e macio por dentro, de forma que
não apenas os alimentos e bebidas sejam protegidos da
movimentação externa, como garantir que eles fiquem na
temperatura certa.



Loja Mundo Autista Page: 61

GARRAFA UNICÓRNIO

ESTOJO DUPLO GRANDE DINO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 62

ESTOJO DUPLO GRANDE UNICÓRNIO
AUTISMO

ESTOJO AUTISMO DINO

01 Box G - 17 x 8 x 10 - com Tema do Autismo Dino ..

 

Material; Estojo  feitas em lona duratam e revestida por fora em
tecido alças em polipropileno.



Loja Mundo Autista Page: 63

AGENDA AUTISMO DINO / UNICÓRNIO

Capa Dura, Personalizada
- Encadernação Duplo Anel Bipartido (Espaço entre o Arrame)
- Tamanho 16x22

Introdução:
- Pagina de Identificação com Informações Médicas, Alergias e
Restrições Alimentares.
- Páginas para Informações da Criança (Sobre Mim, Oque mais me
Deixa Feliz, Como me Ajudar com os Comportamentos, Minhas
Habilidades e Minhas Dificuldades)
- Informações Sobre o Autismo (Entenda Meu Mundo!

GARRAFA PERSONALIZADA AUTISMO
DINO / UNICÓRNIO

Garrafa personalizada



Loja Mundo Autista Page: 64

LANCHEIRA DINO AUTISMO

Personalizado com Nome
 material é almofadado e macio por dentro, de forma que
não apenas os alimentos e bebidas sejam protegidos da
movimentação externa, como garantir que eles fiquem na
temperatura certa.

MOCHILA RODINHA + LANCHEIRA
AUTISMO DINO

Personalizado com Nome

 

A mochila escolar de rodinhas costuma ser a favorita dos
pequeninos, especialmente pela facilidade de locomoção

 

 material é almofadado e macio por dentro, de forma que
não apenas os alimentos e bebidas sejam protegidos da
movimentação externa, como garantir que eles fiquem na
temperatura certa.

medição 35 AL| 25 LG | PR 15



Loja Mundo Autista Page: 65

MORDEDOR TERAPÊUTICO PONTEIRA
PARA LÁPIS AUTISMO

KIT ESCOLAR AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 66

GUIA DO DESENVOLVIMENTO AUTISMO

AGENDA PERSONALIZADA AUTISMO

Agenda personalizada para Autista !!

TENHO CERTEZA QUE VOCÊ VAI SE APAIXONAR por essa Agenda,
EXCLUSIVA PARA CRIANÇAS AUTISTAS! . Impecavelmente trabalhado e
personalizada é a comunicação entre os pais e a escola e porque não
deixar linda e durável pelo ano todo??

Capa dura com laminação brilho Bopp (ajuda a proteger contra
umidade e sujeiras) - Medidas da capa 15,5 x21 cm - Encadernação
Wire - o 2x1 -com elástico - 308 páginas impressas frente e verso/ 75g -
PERMANENTE, SEM DATA para a agenda ser aproveitada 100%!
Fabricação artesanal com muito amor e carinho!!!

PRAZO DE PRODUÇÃO É DE ATE 7 DIAS ÚTEIS ( normalmente postamos
antes) LEMBRE-SE DE VERIFICAR SUAS MENSAGENS APÓS A COMPRA,
PARA AGILIZARMOS.



Loja Mundo Autista Page: 67

ADAPTADOR ESCRITA PARA AUTISTA

ESTOJO ESCOLAR AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 68

MOCHILA RODINHA + LANCHEIRA
AUTISMO UNICÓRNIO



Loja Mundo Autista Page: 69

SAÚDE

CARTÃO DO SUS AUTISMO

SQUISHY DINOSSAUROS AUTISMO

Brinquedo de alívio de estresse perfeito para toda a faixa etária adulta,
sensação de mão muito confortável. Estas bolas de estresse não são
pegajosas e sem odor, tornando-os seguros para crianças; não deixarão
atrás de manchas ou mãos gordurosas. Características: 5 cm de largura
e 10 cm de comprimento



Loja Mundo Autista Page: 70

MORDEDOR SENSORIAL AUTISTA

AGENDA PERSONALIZADA AUTISMO

Agenda personalizada para Autista !!

TENHO CERTEZA QUE VOCÊ VAI SE APAIXONAR por essa Agenda,
EXCLUSIVA PARA CRIANÇAS AUTISTAS! . Impecavelmente trabalhado e
personalizada é a comunicação entre os pais e a escola e porque não
deixar linda e durável pelo ano todo??

Capa dura com laminação brilho Bopp (ajuda a proteger contra
umidade e sujeiras) - Medidas da capa 15,5 x21 cm - Encadernação
Wire - o 2x1 -com elástico - 308 páginas impressas frente e verso/ 75g -
PERMANENTE, SEM DATA para a agenda ser aproveitada 100%!
Fabricação artesanal com muito amor e carinho!!!

PRAZO DE PRODUÇÃO É DE ATE 7 DIAS ÚTEIS ( normalmente postamos
antes) LEMBRE-SE DE VERIFICAR SUAS MENSAGENS APÓS A COMPRA,
PARA AGILIZARMOS.



Loja Mundo Autista Page: 71

ESCOVA 360 PARA AUTISTA



Loja Mundo Autista Page: 72

FONES ABAFADORES

KIT DE IDENTIFICAÇÃO

KIT IDENTIFICAÇÃO PAI E FILHO AUTISMO

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.



Loja Mundo Autista Page: 73

CARTÃO DO SUS COM HIPERFOCO
AUTISMO

CAPINHA PROTETORA



Loja Mundo Autista Page: 74

IDENTIFICAÇÃO MAE DE AUTISTA

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.

KIT DE IDENTIFICAÇÃO GIRASSOL

O objetivo deste crachá é ajudar na identificação do autismo
e/ou deficiência oculta. Ou seja, seu uso contribui para contatos de
emergência em situações adversas, viagens, além de agilizar o
atendimento preferencial previsto em lei. 

 

Com o Crachá de Identificação QR Code Autista Quebra-
Cabeça, você pode adicionar detalhes pessoais que o
identifiquem, tornando-o único para você. Escolha as
informações que deseja compartilhar através do QR Code e faça
deste crachá uma expressão pessoal de apoio à comunidade
autista.

 

 QR code Laudo Medico1.
Lei federal2.
Foto3.
Telefone4.
Data nascimento5.
Filiação6.



Loja Mundo Autista Page: 75



Loja Mundo Autista Page: 76

CHAVEIROS AUTISMO

CHAVEIRO AUTISMO

Os chaveiros de fitas de cetim em material poliéster

CHAVEIRO DE SILICONE AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 77

CHAVEIRO DE SILICONE AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 78

CHAVEIRO PARA CARRO AUTISMO

CHAVEIRO AÇO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 79

PELUCIA AUTISMO

ALMOFADA CARRO SEGURANÇA CINTO

ELEFANTE DUMBO



Loja Mundo Autista Page: 80

UNICÓRNIO DE PELÚCIA

DADO DAS EMOÇÕES AUTISMO

Dado das emoções Autismo

 

6 expressões faciais diferentes
dado de pelúcia



Loja Mundo Autista Page: 81

BONECA ATÍPICA AUTISMO

KIT SONINHO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 82

DINO AUTISTA



Loja Mundo Autista Page: 83

ADESIVO VEICULAR

ADESIVO VEICULAR - MENINA TEA

ADESIVO VEICULAR - MENINO TEA



Loja Mundo Autista Page: 84

ADESIVO VEICULAR - MUNDO AUTISTA



Loja Mundo Autista Page: 85

ADESIVO VEICULAR - AUTISTA

ADESIVO VEICULAR - FAMILIA - MENINO



Loja Mundo Autista Page: 86

ADESIVO VEICULAR - MAE E FILHO

ADESIVO VEICULAR - MAE E FILHA



Loja Mundo Autista Page: 87

ADESIVO VEICULAR - FAMILIA - MENINA

ADESIVO VEICULAR - AUTISTA A BORDA



Loja Mundo Autista Page: 88

ADESIVO VEICULAR - DEFICIÊNCIA
OCULTA

ADESIVO VEICULAR - ESTACIONAMENTO



Loja Mundo Autista Page: 89

ADESIVO VEICULAR - SEJA GENTIL

SKIN PARA CARTÃO DE CREDITO / TEMA
AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 90

PLACA PARA CASA AUTISMO

CANTINHO DO AUTISTA

PLACA DE CASA AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 91

KIT

KIT UV AUTISMO + BUCKETS

CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO
AUTISMO + PULSEIRA EASY

Com a inovação do código QR vc pode ter o laudo médico ao
alcance das suas mão em qualquer situação, inclusive de
emergência. Contém os dados e também telefone de emergência caso
a pessoa apresente alguma dificuldade e tenha que fazer contato com o
responsável ou familiares.

 

 



Loja Mundo Autista Page: 92



Loja Mundo Autista Page: 93

BONÉS \ VISEIRA \ BUCKET

SENSORIAIS ALIENÍGENA DIVERTIDO QUE
ESTICA COM VENTOSA

INFORMAÇÕES GERAIS

Brinquedo Pop Tube  SENSORIAIS ALIENÍGENA DIVERTIDO QUE
ESTICA COM VENTOSA Mágica Flexível - Diversão e Estímulo
para Crianças de Todas as Idades!

O Brinquedo Pop Tube Girafa Mágica Flexível é mais do que
apenas um brinquedo, é uma aventura em forma de tubo! Com
membros deformáveis e flexíveis, este brinquedo é feito para
inspirar a imaginação e a criatividade das crianças enquanto
proporciona diversão interminável.

Qualidade e Durabilidade:

Fabricado com plástico de alta qualidade, durável e elástico,
este brinquedo é capaz de suporte grandes modificações,
garantindo horas e horas de diversidade segura para os
menores.

Exploração Criativa:

As mangueiras flexíveis deste brinquedo podem encolher e se
deformar à vontade, permiitindo que as crianças exploram uma
variedade de formas e possibilidades de brincadeira. Estimativa
o pensamento crítico e as habilidades práticas do seu filho
enquanto ele se diverte com esta girafa mágica e seus
membros malucos.

Alívio do Estresse e Concentração:

Além de ser uma fonte de diversão, este brinquedo tubular
também é ótico para libertar o estresse e a ansiedade,
proporcionalmente uma maneira divertida de melhorar a
concentração. Seu design e texturas exclusivos oferecem uma
experiência tátil que ajuda a acalmar e relaxar.

Técnicas:

Material: Plástico de Alta Qualidade
Tamanho fechado: 18cm x 14cm
Tamanho Aberto: 41cm x 43cm

Luz LED para uma experiência ainda mais mágica

Cores Disponiveis: Azul, Rosa e Laranja



Loja Mundo Autista Page: 94

ROBÔ POP IT TUBO ESTICA GRUDA PUXA
SENSORIAIS LED

INFORMAÇÕES GERAIS

Brinquedo Pop Tube Girafa Mágica Flexível - Diversão e
Estímulo para Crianças de Todas as Idades!

O Brinquedo Pop Tube Girafa Mágica Flexível é mais do que
apenas um brinquedo, é uma aventura em forma de tubo! Com
membros deformáveis e flexíveis, este brinquedo é feito para
inspirar a imaginação e a criatividade das crianças enquanto
proporciona diversão interminável.

Qualidade e Durabilidade:

Fabricado com plástico de alta qualidade, durável e elástico,
este brinquedo é capaz de suporte grandes modificações,
garantindo horas e horas de diversidade segura para os
menores.

Exploração Criativa:

As mangueiras flexíveis deste brinquedo podem encolher e se
deformar à vontade, permiitindo que as crianças exploram uma
variedade de formas e possibilidades de brincadeira. Estimativa
o pensamento crítico e as habilidades práticas do seu filho
enquanto ele se diverte com esta girafa mágica e seus
membros malucos.

Alívio do Estresse e Concentração:

Além de ser uma fonte de diversão, este brinquedo tubular
também é ótico para libertar o estresse e a ansiedade,
proporcionalmente uma maneira divertida de melhorar a
concentração. Seu design e texturas exclusivos oferecem uma
experiência tátil que ajuda a acalmar e relaxar.

Técnicas:

Material: Plástico de Alta Qualidade
Tamanho fechado: 18cm x 14cm
Tamanho Aberto: 41cm x 43cm

Luz LED para uma experiência ainda mais mágica

Cores Disponiveis: Azul, Rosa e Laranja



Loja Mundo Autista Page: 95

GIRAFAS POP IT TUBO ESTICA GRUDA
PUXA SENSORIAIS LED

INFORMAÇÕES GERAIS

Brinquedo Pop Tube Girafa Mágica Flexível - Diversão e
Estímulo para Crianças de Todas as Idades!

O Brinquedo Pop Tube Girafa Mágica Flexível é mais do que
apenas um brinquedo, é uma aventura em forma de tubo! Com
membros deformáveis e flexíveis, este brinquedo é feito para
inspirar a imaginação e a criatividade das crianças enquanto
proporciona diversão interminável.

Qualidade e Durabilidade:

Fabricado com plástico de alta qualidade, durável e elástico,
este brinquedo é capaz de suporte grandes modificações,
garantindo horas e horas de diversidade segura para os
menores.

Exploração Criativa:

As mangueiras flexíveis deste brinquedo podem encolher e se
deformar à vontade, permiitindo que as crianças exploram uma
variedade de formas e possibilidades de brincadeira. Estimativa
o pensamento crítico e as habilidades práticas do seu filho
enquanto ele se diverte com esta girafa mágica e seus
membros malucos.

Alívio do Estresse e Concentração:

Além de ser uma fonte de diversão, este brinquedo tubular
também é ótico para libertar o estresse e a ansiedade,
proporcionalmente uma maneira divertida de melhorar a
concentração. Seu design e texturas exclusivos oferecem uma
experiência tátil que ajuda a acalmar e relaxar.

Técnicas:

Material: Plástico de Alta Qualidade
Tamanho fechado: 18cm x 14cm
Tamanho Aberto: 41cm x 43cm

Luz LED para uma experiência ainda mais mágica

Cores Disponiveis: Azul, Rosa e Laranja



Loja Mundo Autista Page: 96

BUCKET

BONE GIRASSOL + TEA



Loja Mundo Autista Page: 97

BONÉ QUEBRA-CABEÇA

VISEIRA DO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 98

BONÉ AUTISMO

BUCKETS AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 99

JALECO

JALECO - QUEBRA CABEÇA AUTISMO

JALECO - MICKEY



Loja Mundo Autista Page: 100

JALECO AUTISMO



Loja Mundo Autista Page: 101

BAGS

BAG AUTISMO AZUL



Loja Mundo Autista Page: 102

SENSORIAL

GRIPPER ELÁSTICO PARA TREINO DA MÃO

O Gripper permite o desenvolvimento da musculatura da mão,
auxiliando na escrita, controle motor fino e força.
Pode ser utilizado como um fidget, para aliviar a ansiedade e relaxar.
Fácil de transportar e não faz barulho.
Pode ser utilizado em sala de aula sem atrapalhar a aula.
Indicado para maiores de 5 anos de idade.

BICHO ESTICADINHO SENSORIAL

Possui "pelinhos" pelo corpo, que proporcionam uma agradável sensção
ao toque.
Podem se utilizados tando para treinamento sensorial, como para
objeto de regulação.
Enviado em cores e modelos conforme disponibilidade de estoque.
Preço unitário.



Loja Mundo Autista Page: 103

MACTEA - MACACÃO SENSORIAL INFANTIL

Faixa etária: De 3 à 12 anos

O McTEA - Macacão Sensorial Infantil oferece uma série de
benefícios importantes para crianças autistas em várias áreas. Aqui
estão os principais benefícios:

 

✅ Regulação Sensorial: O macacão sensorial fornece uma pressão
suave e constante ao corpo da criança, o que pode ajudar a modular e
regular suas sensibilidades sensoriais. Isso pode ser especialmente
benéfico para crianças autistas que experimentam sensibilidades
sensoriais amplificadas, ajudando-as a se sentir mais calmas e focadas.

 

✅ Redução de Crises Sensoriais: Muitas crianças autistas
experimentam crises sensoriais, durante as quais podem se sentir
sobrecarregadas por estímulos sensoriais. O uso do macacão sensorial
pode ajudar a prevenir ou reduzir essas crises, proporcionando uma
sensação de segurança e conforto através da pressão reconfortante.

 

✅ Autoregulação Emocional: Ao fornecer uma sensação de pressão
que envolve o corpo, o macacão sensorial pode ajudar as crianças
autistas a regular suas emoções e níveis de ansiedade. Isso pode
promover a autorregulação emocional, permitindo que a criança lide
melhor com situações estressantes ou desafiadoras.

 

✅ Melhoria do Foco e Atenção: A pressão proporcionada pelo
macacão sensorial pode ajudar a aumentar o foco e a atenção da
criança em atividades específicas. Isso pode ser especialmente útil em
ambientes escolares ou durante tarefas que exigem concentração,
promovendo o engajamento e o desempenho acadêmico.

 

✅ Redução de Estereotipias: Algumas crianças autistas podem exibir
estereotipias, como balançar o corpo, bater as mãos ou outros
comportamentos repetitivos. O macacão sensorial pode ajudar a reduzir
esses comportamentos, proporcionando uma sensação de calma e
segurança que pode substituir a necessidade de estereotipias.

 

✅ Melhoria do Sono: Para algumas crianças autistas, o uso do
macacão sensorial antes de dormir pode ajudar a promover um sono
mais tranquilo e reparador. A pressão suave do macacão pode ajudar a
acalmar o sistema nervoso e reduzir a agitação, facilitando o
adormecimento e melhorando a qualidade do sono.

 

✅ Aumento da Consciência Corporal: O uso regular do macacão
sensorial pode ajudar a criança autista a desenvolver uma maior



Loja Mundo Autista Page: 104

consciência corporal, ajudando-a a se sentir mais conectada e integrada
ao seu próprio corpo.

 

É importante notar que os benefícios específicos podem variar de uma
criança para outra, e que o uso do macacão sensorial deve ser parte de
uma abordagem mais abrangente e individualizada para apoiar a
criança autista.

LENÇÓIS ELÁSTICOS SENSORIAIS DAS
CRIANÇAS

ALGODÃO PURO, PARA AJUDAR
NA CIRCUNFERÊNCIA



Loja Mundo Autista Page: 105

SENSORIAL COLETE DE PRESSÃO

Suporte Sensorial de Pressão Profunda-Este colete de compressão para
autismo e distúrbios do processamento sensorial cria um abraço
caloroso e solidário para crianças que lutam com foco, estresse ou
ansiedade.
Compressão calmante e reconfortante-A pressão terapêutica aplicada
ao corpo é projetada para ajudá-lo a ficar mais envolvido e focado
quando as coisas parecem esmagadoras ou as emoções correm alto. Ok
roupas
Roupas OK
Ajustabilidade do gancho-e-laço-projetado caber confortavelmente seu
torso, o projeto esperto permite que você ajuste o ajuste para dar-lhe a
pressão lisa, uniforme através dos ombros, peito, e estômago para um
abraço na parte superior do corpo.
Respirável, flexível-Cada colete de compressa fornece o equilíbrio
perfeito de peso e conforto para facilitar o uso sobre ou sob a roupa
sem limitar a mobilidade, o equilíbrio ou o movimento regular.
Kid Friendly Wearable-O colete de compressão perfeito para crianças,
oferecemos 2 tamanhos (pequeno: 14inch * 24 inch, médio: 17inch *
30inch); por favor, escolha o melhor tamanho para atender aos seus
filhos, se você não sabe qual deles será adequado para seus filhos,
Você pode consultar as imagens comparar com o tamanho que você
medir seus filhos (Ombro à cintura e Peito Medidas).

BALANÇO DE LYCRA - CASULO AUTISMO

É um balanço multi-funcional, que proporciona às crianças as entradas
sensoriais que precisam para se acalmar e se organizar.
Além disso, incentiva movimento e o exercício.
Quando as crianças entram, se esticam e se movem dentro do balanço,
eles aprendem a consciência corporal, equilíbrio, planejamento motor e
habilidades espaciais.
O tecido pesado e elástico fornece a pressão sensorial e cria
divertimento, espaço para saltar, balançar, girar ou apenas ficar imóvel
enquanto desfruta do movimento.

O balanço pode ser usado em pé, sentado ou deitado.
Ajuda as crianças com baixo tônus muscular, autismo, transtorno de
processamento sensorial e hiperatividade.

Feito em tecido de Lycra duplo, de excelente qualidade e
extremamente resistente.
Acompanha 4 mosquetões de aço carbono e 3 metros de corda 8mm.
Deve ser utilizado sempre sob a supervisão e orientação de uma adulto.
É obrigatório a utilização de colchões ou tatames abaixo do balanço
para proporcionar a devida proteção.



Loja Mundo Autista Page: 106



Loja Mundo Autista Page: 107

REGULADORES

BOLA MAGICA FIDGET TOY ANTI STRESS
COLORS

O Aliviador de Ansiedade pode ser utilizado para reduzir o nível de
ansiedade e também como forma de distração.
Sua missão é movimentar as bolas internas até que elas fiquem no
buraco correto, combinando com a cor da bola.
Esse movimento além de aliviar a ansiedade, fortalece os músculos da
mão e ajudam no desenvolvimento do controle motor fino.
Não usa pilha e não faz barulho.
Muito divertido e uma ótima opção para presente.

SPINNER GIRO STRESS COLOR COM
VENTOSA COLOR

PORQUE É UM ITEM INCRÍVEL?

 

• A Bola Cravo Crespa para Propriocepção - Média oferece uma
variedade de usabilidade, e por ser crespa proporciona estímulos
efetivos ao organismo podendo ser útil em atividades relacionadas à
reabilitação e também em massagem relaxante e ainda conta com o
fato de apresentar ótima resistência e material perdurável.

 

 

INDICADO PARA:

 

• Exercícios de propriocepção de Membros Superiores

• Prevenção de LER e DORT de Membros Superiores



Loja Mundo Autista Page: 108

• Estimulação da Sensibilidade

• Massagem relaxante

• Massagem em pontos gatilhos

• Massagem anticelulite

• Pets

 

_________________________________________________

 

CUIDADOS NECESSÁRIOS

• Não permita que este produto entre em contato com álcool, líquidos,
canetas à base de óleo, tinta e outros itens que não são facilmente
lavados.

 

• Fácil de limpar: Basta enxaguar e limpar com um pouco de
detergente em água corrente.

__________________________________________________

CARACTERISTICAS:

• Material do produto: Plástico.

• Embalagem: Embalagem original do produto

• Diâmetro: 5,5cm

LAGARTA SENSORIAL COM LUZ

A Lagarta Sensorial é indicada para aliviar o stress, acalmar e melhorar
a concentração.
Em seu exterior existem centenas de "pelinhos", funcionando como
estimulante sensorial e em seu interior, as luzes de led funcionam
como estímulo visual e calmante.
Sempre que a Lagarta sofrer um impacto, as luzes se acendem.
Desenvolve também o tônus muscular das mãos.
Cor enviada conforme disponibilidade de estoque.
Preço unitário.
Não indicado para menors de 3 anos.



Loja Mundo Autista Page: 109

FIDGET LAGOSTA ARTICULADA
SENSORIAL COLORIDA

Brinquedo de descompressão colorido anti-ansiedade e Anti-stress
sensorial.

A fing slug é uma brinquedo anti stress em formato de centopeia que
pode ter suas as peças desencaixadas e reencaixadas. Ao ser agitada
emite som parecido com chocalhos, as crianças irão se apaixonar, pois
estimula a concentração, imaginação, criatividade e coordenação dos
pequenos. Recomendado para crianças a partir 3+

Material do brinquedo: plástico

CUBO TEA - TOY DE CUBINHO ANTI
STRESS

Fidget toy de Cubo Anti Stress

Fidget Cube foi desenvolvido a partir de testes científicos que ajudam a
reduzir a ansiedade de pessoas que precisam mexer em algo durante
momentos de stress. O cubo possui funções que podem substituir
desde o clique de um caneta até o girar de um rolamento de mouse
trazendo a sensação de tranquilidade. Suas ferramentas estão
acopladas em um só corpo, e pode suprir as diversas necessidades de
um usuário que precisa simplesmente mexer em algo.

O Cubo TEA, cubo sensorial, oferece uma série de benefícios para o
desenvolvimento sensorial e controle de estresse e ansiedade de
crianças autistas. Aqui estão alguns dos principais benefícios:

 

✅ Regulação Emocional: Para algumas crianças autistas, brinquedos
sensoriais podem ser reconfortantes e ajudar na regulação emocional.
O cubo sensorial pode proporcionar uma sensação de calma e
segurança, oferecendo estímulos sensoriais previsíveis e controlados
que ajudam a reduzir a ansiedade e o estresse.

 

✅ Estimulação Sensorial: O cubo sensorial oferece uma variedade de
estímulos sensoriais através de diferentes texturas, cores, sons e
movimentos dos botões. Para crianças autistas, que muitas vezes têm



Loja Mundo Autista Page: 110

sensibilidades sensoriais únicas, o cubo sensorial pode fornecer uma
forma controlada e segura de explorar e regular suas respostas
sensoriais.

 

✅ Desenvolvimento da Coordenação Motora: Manipular os botões
do cubo sensorial envolve uma série de movimentos motores, como
pressionar, girar e puxar, ajudando a desenvolver a coordenação
motora fina e a destreza das mãos e dos dedos.

 

✅ Foco e Atenção: O cubo sensorial pode ser uma ferramenta eficaz
para promover o foco e a atenção em uma atividade específica. As
crianças autistas podem se envolver com os diferentes estímulos
sensoriais oferecidos pelo cubo, ajudando a direcionar sua atenção de
forma positiva e construtiva.

 

✅ Inclusão Social: Brinquedos sensoriais podem ser uma ferramenta
valiosa para promover a interação social entre crianças autistas e seus
pares. O cubo sensorial pode ser compartilhado e explorado em grupo,
proporcionando oportunidades para interações sociais positivas e
compartilhamento de experiências.

 

BOLINHA ANTI-STRESS COM CRAVO - 1

PORQUE É UM ITEM INCRÍVEL?

 

• A Bola Cravo Crespa para Propriocepção - Média oferece uma
variedade de usabilidade, e por ser crespa proporciona estímulos
efetivos ao organismo podendo ser útil em atividades relacionadas à
reabilitação e também em massagem relaxante e ainda conta com o
fato de apresentar ótima resistência e material perdurável.

 

 

INDICADO PARA:

 

• Exercícios de propriocepção de Membros Superiores

• Prevenção de LER e DORT de Membros Superiores

• Estimulação da Sensibilidade



Loja Mundo Autista Page: 111

• Massagem relaxante

• Massagem em pontos gatilhos

• Massagem anticelulite

• Pets

 

_________________________________________________

 

CUIDADOS NECESSÁRIOS

• Não permita que este produto entre em contato com álcool, líquidos,
canetas à base de óleo, tinta e outros itens que não são facilmente
lavados.

 

• Fácil de limpar: Basta enxaguar e limpar com um pouco de
detergente em água corrente.

__________________________________________________

CARACTERISTICAS:

• Material do produto: Plástico.

• Embalagem: Embalagem original do produto

• Diâmetro: 5,5cm

SQUISHY - ANIMAIZINHOS ANTIESTRESSE
(1 UN)

Descrição

• Bolinhas Anti-stress modelo uva.

__________________________________________________

PORQUE É UM BRINQUEDO INCRÍVEL?

 

• Este brinquedo é do tipo sensorial, ideal para alívio de estresse e
controle de crises em pessoas com autismo.

• Além disso, é estimulante para melhorar a coordenação motora.



Loja Mundo Autista Page: 112

BOLINHA SQUISHY UVA COM TELINHA

Descrição

• Bolinhas Anti-stress modelo uva.

__________________________________________________

PORQUE É UM BRINQUEDO INCRÍVEL?

 

• Este brinquedo é do tipo sensorial, ideal para alívio de estresse e
controle de crises em pessoas com autismo.

• Além disso, é estimulante para melhorar a coordenação motora.

LENÇÓIS ELÁSTICOS SENSORIAIS DAS
CRIANÇAS

ALGODÃO PURO, PARA AJUDAR
NA CIRCUNFERÊNCIA



Loja Mundo Autista Page: 113

SENSORIAL COLETE DE PRESSÃO

Suporte Sensorial de Pressão Profunda-Este colete de compressão para
autismo e distúrbios do processamento sensorial cria um abraço
caloroso e solidário para crianças que lutam com foco, estresse ou
ansiedade.
Compressão calmante e reconfortante-A pressão terapêutica aplicada
ao corpo é projetada para ajudá-lo a ficar mais envolvido e focado
quando as coisas parecem esmagadoras ou as emoções correm alto. Ok
roupas
Roupas OK
Ajustabilidade do gancho-e-laço-projetado caber confortavelmente seu
torso, o projeto esperto permite que você ajuste o ajuste para dar-lhe a
pressão lisa, uniforme através dos ombros, peito, e estômago para um
abraço na parte superior do corpo.
Respirável, flexível-Cada colete de compressa fornece o equilíbrio
perfeito de peso e conforto para facilitar o uso sobre ou sob a roupa
sem limitar a mobilidade, o equilíbrio ou o movimento regular.
Kid Friendly Wearable-O colete de compressão perfeito para crianças,
oferecemos 2 tamanhos (pequeno: 14inch * 24 inch, médio: 17inch *
30inch); por favor, escolha o melhor tamanho para atender aos seus
filhos, se você não sabe qual deles será adequado para seus filhos,
Você pode consultar as imagens comparar com o tamanho que você
medir seus filhos (Ombro à cintura e Peito Medidas).



Loja Mundo Autista Page: 114

INDEX

6
60 adesivos de unha 3D autismo  39

A
Adaptador Escrita para Autista  66
Adesivo Carro Autismo  45
Adesivo Veicular - Autista  84
Adesivo Veicular - Autista A Borda  86
Adesivo Veicular - Deficiência Oculta  87
Adesivo Veicular - Estacionamento  87
Adesivo Veicular - Familia - Menina  86
Adesivo Veicular - Familia - Menino  84
Adesivo Veicular - Mae e Filha  85
Adesivo Veicular - Mae e Filho  85
Adesivo Veicular - Menina Tea  82
Adesivo Veicular - Menino Tea  82
Adesivo Veicular - Mundo Autista  83
Adesivo Veicular - Seja Gentil  88
Agenda Autismo Dino / unicórnio  62
Agenda Personalizada Autismo  65, 69
Alfabeto Divertido  55
Almofada carro segurança cinto  78
Animais e Filhotes  52
Aquaplay Dinossauros - Safari  48

B
Bag autismo Azul  31, 100
Bag autismo Rosa  30
Balanço de Lycra - Casulo AUTISMO  104
Bandeira do Autismo  32
Bicho Esticadinho Sensorial  101
Bola De Amendoim Azul  27
Bola Magica Fidget Toy Anti Stress Colors  106
Bolinha Anti-stress com Cravo - 1  109
Bolinha Squishy Uva com telinha  111
Bone Girassol + TEA  95
Boneca Atípica Autismo  80
Boné Autismo  97
Boné Quebra-Cabeça  96
Botton / Broches Autismo  42
Brinco Autismo  40
Brinquedo Sensorial 3D para Autista  51
Broche Autismo  35
Broche Aço Autismo  40
Bucket  95
Buckets Autismo  97

C
Cantinho do Autista  89
Capa de Chuva Para Autista  37
Capinha Case Cell Autismo  38



Loja Mundo Autista Page: 115

Capinha Protetora  72
Carteirinha + Cordão + Cartão do Sus + Pulseira informativa Autismo  5
Carteirinha de identificação Autismo + Pulseira easy  1, 90
Carteirinha de identificação Autista  8
Carteirinha de Identificação TDAH  4
Cartão do SUS Autismo  68
Cartão do Sus com Hiperfoco Autismo  72
Cartão do Sus pvc blindado Autismo  7
Chaveiro Autismo  75
Chaveiro Aço Autismo  77
Chaveiro de Silicone Autismo  75, 76
Chaveiro para Carro Autismo  77
Colar Autismo  15
Como Me Sinto  53
Conhecendo as Cores  53
Cordão - Fono  9
Cordão - Mãe de Autista Azul  10
Cordão - Psicóloga  10
Cordão - Terapeuta Ocupacional  9
Cordão Autismo Autismo  20
Cordão Pai de Autista  11
Cordão quebra-cabeça Autismo azul  18
Cordão quebra-cabeça Autismo Rosa  18
Cordão quebra-cabeça com coração  13
Cordão quebra-cabeça novo modelo  12
Cordão Respeito|Amor|Aceitação Autismo  17
Cordão Vovo de Autista  12
Crocs Autismo  43
Cubo TEA - Toy de cubinho Anti Stress  108

D
Dado das emoções Autismo  79
Dedo mordendo Jurassic Dinosaur Park  46
Dino Autista  81

E
Elefante Dumbo  78
Encosto de cabeça anti-colisão  32
Enfeite para cadarço Autismo  35
Enfeites Acessórios De Cabelo E Laços Menina Autismo  43
Escova 360 para Autista  70
Estojo Autismo Dino  61
estojo duplo grande Dino autismo  60
estojo duplo grande unicórnio autismo  61
Estojo Escolar Autismo  66

F
Fidget Lagosta Articulada Sensorial Colorida  108
Fita de Leitura - Destaca Frase  59

G
garrafa personalizada Autismo Dino / Unicórnio  62
Garrafa Unicórnio  60
Girafas Pop It Tubo Estica Gruda Puxa Sensoriais Led  94
Girrasol - Mãe Atipica  11
Gripper elástico para treino da mão  101
Guia do Desenvolvimento Autismo  58, 65



Loja Mundo Autista Page: 116

I
Identificação Mae de Autista  73
Identificação Síndrome de Down  3

J
Jaleco - Mickey  98
Jaleco - Quebra Cabeça Autismo  98
Jaleco Autismo  99

K
Kit Capinha + Cordão + Bottton Autismo  7
Kit Completo de Identificação Autismo  6
Kit de Identificação Autismo  4
Kit de Identificação Girassol  73
Kit Escolar Autismo  64
Kit Essencial do Autista  1
Kit Identificação Família Atípica Autismo  3
Kit Identificação Mae e Filho Autismo  2
Kit Identificação Pai e Filho Autismo  71
Kit Proteção + Cordão Autismo  14
Kit Proteção + Cordão Autismo Azul  14
Kit Proteção + Cordão Girassol  13
Kit Soninho Autismo  80
KIT UV Autismo + Buckets  90

L
Lagarta Sensorial com Luz  107
Lancheira Dino Autismo  63
Lancheira Unicórnio Autismo  59
Lanterna Educativa  57
Lençóis elásticos sensoriais das crianças  103, 111
Lousa LCD para Autista  58

M
MacTEA - Macacão Sensorial Infantil  102
Maleta Sensorial|Educativa Autismo  50
Meia Autismo Cano Longo  34
Meia Infantil Autismo  31
Mictório infantil para Autista  36
Minha Rotina estrelinha  56
Mochila Rodinha + Lancheira Autismo Dino  63
Mochila Rodinha + Lancheira Autismo unicórnio  67
Mochila Sensorial Montessori Azul  27
Mochila Sensorial Montessori Rosa  28
Montessoriano para Autista  49
Mordedor Sensorial Autista  69
Mordedor Terapêutico Ponteira para Lápis Autismo  64

N
Nécessaire Autismo  34, 41

P
Pin boton Broche Girassol  33
Pin boton Broche Girassol + Cordão Girassol  33
Pingente Autismo  44
Pingente P Berloque 925 Prata Autismo  38
Placa de Casa Autismo  89
PopTube DINO - Sensorial para Autistas  36



Loja Mundo Autista Page: 117

PORTA DOCUMENTO AUTISMO \ CARTEIRA  30
Porta Documentos Autismo  44
Porta Moedas Autismo  42
Presilha de cabelo Autismo / Girassol  37
Projetor para Autista  49
Protetor de cabeça  28
Pulseira de Aço Autismo  23
Pulseira de couro Autismo  21
Pulseira de Segurança com Trava Autismo  19
Pulseira de Segurança com trava Autismo  41
Pulseira de Silicone Autismo  21
Pulseira Dourada Autismo  22
Pulseira Easy  19
Pulseira informativa Autismo  23
Pulseira TEA - Pulseira de Consciência do Autismo  24
Pulseiras de mãe de autista e autismo em couro sintético  25
Pulseiras de Segurança Autismo  22
Push Toy para Autista  52

Q
Quebra cabeça - letras e números  57
Quebra cabeça \ Girassol  16
Quebra Cabeça de Madeira  56
Quebra Cabeça Dinossauro  54
Quebra Cabeça Fazendinha  54

R
robô Pop It Tubo Estica Gruda Puxa Sensoriais Led  93

S
SENSORIAIS ALIENÍGENA DIVERTIDO QUE ESTICA COM VENTOSA  92
Sensorial colete de pressão  104, 112
Sequencia Lógica Minha Rotina  55
Simule dirigindo um carro com volante  47
Skin para Cartão de Credito / tema Autismo  88
Sou Autista Azul bebe  17
Sou Autista Azul Royal  16
Sou Autista Rosa  15
Spinner Giro Stress Color com Ventosa Color  106
Squishy - Animaizinhos Antiestresse (1 un)  110
Squishy Dinossauros Autismo  68
Super Lançador de Bolhas para Autista  50

T
tabuleiro educativo alfabeto  48
Tabuleiro Educativo Numeros  47
Tapete Quebra-cabeça 80x120cm  26
Torre giratória Autismo  51
Trava de Geladeira  39

U
Unicórnio de pelúcia  79

V
viseira do autismo  96


